
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ИДРИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

12.03.2025                                  с. Большой Телек             № 4-п 

 

О порядке определения размера платы за создание семейных (родовых) 

захоронений. 

 

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года            

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.1997 № 13-

487 «О семейных (родовых) захоронениях на территории Красноярского 

края» руководствуясь Уставом Большетелекского сельсовета Идринского 

района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить, что размер платы за создание семейного (родового) 

захоронения рассчитывается путём умножения площади предоставляемой 

земельного участка (в квадратных метрах) на стоимость одного квадратного 

метра предоставляемого земельного участка (в рублях за квадратный метр). 

2. Утвердить стоимость одного квадратного метра, земельного участка, 

предоставляемого при создании семейного (родового) захоронения, за один 

квадратный метр в размере 20 рублей. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за 

днем его официального опубликования (обнародования) на официальном 

сайте администрации Большетелекского сельсовета https://bolshetelekskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/ . 

 

Глава  сельсовета                                           И. И. Трофимова 
 

 

https://bolshetelekskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://bolshetelekskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

